

Forslag til ny medieaftale for lokal-tv

1

Public Acces og lokal forankring

Sendesamvirkerne pålægges public access 3,5 time per uge, hvor borgere og NGO'ere kan få afviklet deres programmer.

2

Digital Folkeoplysning

Kanal Hovedstaden ydes et tilskud på 5 mio. kroner årligt til pilotprojektet Digital Folkeoplysning. Projektet har til formål at afprøve samspillet mellem flow-tv og VoD på nettet og via HbbTV i samarbejde med civilsamfundet og borgere med særlige behov.

3

Tv til borgere med særlige behov

Sendesamvirkerne pålægges at afvikle 3,5 time pr. uge til producenter af tv til borgere med særlige behov, så denne målgruppe inkluderes i ikkekommerciel lokal-tv. De eksisterende landsdækkende sendetilladelser, der producerer tv til borgere med særlige behov forsætter deres virksomhed og sender 3.5 time pr uge.

4

Distribution

Der skal afsættes HD-kapacitet i DTT sendenet til ikkekommerciel lokal-tv og det undersøges om der er ekstra sendekapacitet til rådighed i Hovedstadsregionen. Ikkekommerciel lokal-tv skal have egen kanal 24/7 og omfattes af "must-carry" reglerne. "Must carry" reglerne reguleres til at sikre alle til en tv kanal hørende tjenester inklusiv HbbTV fremføres komplet og uændret i alle tv distributionsnet.

5

Regelsanering og stabile rammebetingelser

Tilskudsordningen og rammebetingelserne for ikkekommerciel lokal-tv skal forenkles og gøres mindre bureaukratisk. Det nuværende tilladelsessystem skal erstattes af en ordning der bygger på mere armslængde til Radio- og tv-nævnet. Tilladelsesindehaverne skal sikres flerårige stabile økonomiske rammevilkår. Antallet af genudsendelser nedsættes til 3 ud af 10 timer pr tilladelse. Der udstedes 10-årige tilladelser til ikkekommerciel lokal-tv. Det nedsættes et regelsaneringsudvalg, hvor sendesamvirkerne deltager.

6

Økonomi

Der afsættes 55.5 mio kroner (37 tilladelser) årligt til ikkekommerciel lokal-tv i en selvstændig pulje. 1.5 mio kroner per sendetilladelse fra 2019. Der afsættes en pulje på 7.4 mio kroner, 200.000 kroner per tilladelse som ydes som et tilskud til Sendesamvirket. Dette tilskud har til formål at sikre stabilitet og kvalitet og skal finansiere public access, uddannelse, programafvikling og markedsføring. Tilskudsbeløbene reguleres iht. licensen og udbetales som et minimum i aftaleperioden.

Sendesamvirket Hovedstaden

Reventlowsgade 14, 4. mf. 1651 København V

formand Jørgen Christiansen, Tlf. 2424 838 Email: reipuert@mail.dk www.kanalhovedstaden.dk